
MULUNGU 

ESTADO DO CEARÁ 

Comissão Permanente de Licitação de Mulungu Ceará 
Rua Cel. Justino Café, 136- Centro- CEP: 62764-000 

Fone: (85)3328-1786 - E-mail: licitacaomulungu20210»nail com 
CNPJ: 07.910.73010001-79 

AVISO DE LICITAÇÃO 

ESTADO DO CEARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MULUNGU 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N.o 005/2024 - PE 

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Mulungu-Ce torna público para 
conhecimento dos interessados que fará realizar licitação na modalidade 
PREGÃO ELETRÔNICO, tombado sob o N.o 005/2024-PE, com critério de 
julgamento MENOR PREÇO POR LOTE, tendo como objeto a AQUISIÇÃO DE 
MATERIAL DIDÁTICO E PARADIDÁTICO VOLTADO PARA AVALIAÇÕES 
EXTERNAS E ENSINO RELIGIOSO DE TODO O ENSINO FUNDAMENTAL I E 
II DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO, ATRAVÉS DA SECRETARIA DE 
EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE MULUNGU-CE. A comissão de Pregão 
comunica aos interessados que a entrega das propostas comerciais será até às 
09h00m1n do dia 05 de abril de 2024 e a Sessão de Disputa de Lance as 
14h00min no dia 05 de abril de 2024. O edital e seus anexos estarão 
disponíveis através dos seguintes sites: www.tce.ctgov.brilicitacoes,
www.bbmnetlicitacoes.com.bri www.noyottmnet.com.br. Maiores informações 
no endereço citado ou pelo Fone: (85) 3318-1786 das 08:00 à 12:00 Horas. 
Mulungu/CE, 18 de março de 2024. DIÓGENES SILVA DO NASCIMENTO 
OLIVEIRA - Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Mulungu/CE.  

MULUNGU(CE), 18 DE MARÇO DE 2024. 

AÇÃO 
Portaria no. 30 B/2024 

PUBLICAR, para circular no dia 20/03/2024, nos seguintes veículos de 
comunicação: 

• JORNAL O POVO. 
• DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DO CEARÁ. 
• DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO 

UNIDADE ADMINISTRATIVA - Secretaria de Educação 



DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO -Seção 3 ISSN 1677.2069 

r s. 

Na $1. terçaTero, 19 de maiea1 de 2024 
t • 

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA NOVA 

AVISO DE 04AMAMENTO MMUCO 

COMISSÃO PERMANENTE Of 1.10tAçÁo Crmi 
A Pre•olum Mantem, de Vareta Nov. • M. loma publico Ma coshecenento 

dos eribetessadm, que sem ormodo CREEENCIÁNIENTO 1.0 001/7024, PROCESSO 
WANTSTRATIVO 10 019/2924. que tem por OBJETO a Contrafação de empresa 
rsomeleada na Presrmão de sensos com tramei e consotus medica,. em atendimento 
e mamilo-HM da mude púbica 00 municiam de Vante Nova DATA DE ADESÃO AO 
CILEDENCIAMENTO A PARTIR 0(20/01/2024 as 0870Orn (HORÁRIO Of (ImMLIM O acesso 
ao edelal serio atrevei do endereço eletritorm0 (vozeanova bago. PI 

Verme Nova 8.A. 18 de março de 2014. 
0(11.101e /ÁCAROS MONDA/GR° 

Adente de Contra:n50 

PREFEITURA MUNICIPAL DE VARZEDO 

AVISO DT AOMMENTO 
PREGÃO DETROME0 Ne 90003/2074-SRP 

O Marmita. de Voieda/M. ama ou* POr Problemas tecnoos de lançamento 
no Idterea do COMPRNI.T. adiara a abertura da louça° na :nodosidade Pregão 
1090003f2024. "Eletotoico- oboto SRP para .1 mura e evesbe i agootão de Onero, 
afamentvám pra /empe, o Cardem° da merenda eseetaf obra os olunos da Rede de 
(duração do mundo.° Tem Menor Preço em Ceuto Lei 14.131121 • 123/06 (dto 
dnparmel ern 19/03/2074, no vte more compennetgovly Entrega das Propostas ale 
01/040021 ft 900 horas no ode verme computam gov br 

°acudo. UI de maço de 2024 
GILBERTO P. A DOS SANTOS 

Preiteeto> 

GLEOF A 8 MALAQUIAS 
Semolina de Educação 

ESTADO DO CEARÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGUATU 

AVISO 
TOMADA Cif PREÇOS 110 2023 CO 14 01-PTAI.SEMFRA 

Amo de Recuso 
Á Coseno...Ni Permanente de tosergo CIPt toma publico o Recurso 

Adminestoatem impetrado peta ~Presa ÁUlDiPV4C AUDITORIA E ASSESSORIA CONTAM 
S/S, em Nice do Resultado do Julgamento das Proposta] TiNnvas no Processo LiutstOdo 
7101/0.1 Oe Preços ••• 202301 14.01 PIA.SEINTR.A. a sessão mercada para iS geólogo dia 
10 de Março Iv• WIPensl, ata is Momo da fase recamai quanto o Resultado das 
Nodosos Técnicas, toara aberto prazo de OS (cinto) dia, para as Coce pes 
intraessados para °ensinos reontlestmdet. Os MITOS 00 Preetts0 encootranoe no calor de 
liotaagn na Rue Golhardo Gomes de Arai1/20. 5/11*. Esplanada II 

tguirta-El, IS de março de 2074 
10S1 CIALIDIAN0 PINNDRO 

Presidente da CPI 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA 

AM30 Dl LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO NI 2024.014312PE 

A preiptera da Deforma de itaettiaga . CE no Uld de ovai atribuições legas e 
cumonnsento La, ia 14 113. de le de edil de /021. do Degolo n• 11 462, de II de 

março de 2023, torna publico para comeomento dos lichemes e demais "detestados. Que 
do Ma 20 de Março de 2034 • 03 ele Atol de 2024 ate às 088 (Horário de Bravia), cita,
recebendo mi600ohlat de PieCOS mie/entes ao Pregão betrigurm ne 2074 0101 12pg tIpO 
rnrier Preço OotaNAole, sob o Setenta de Revido de Preços, tende Coma Obtele O 
Registro de Preços diga futma e eventual ititodsao de genros atiMentk MS da merenda 
escolar para o ~demento ao Pico...era Nacional de Menentaçáo Escolar MAI, de 
menose da secretana Municipal de (duração de Itartielga/CE, ne Endereço Eletrigmo 
Provedor do Sellema Bolsa Crescem ele Mercadorias BeeMlitt no endereço 
New* bbenneclostacon coas br A Moura das Propostas arem rrrrr ne dia 01 de AM 
de 2024. as 106 (Mofino de gravita) • o ..40 da Seee.0 de depute de lince,  0,011.7•1 • 
Parle das 106 e 30no filorano de Masolia) do do 03 de AMO de 2024 OmlastIver 
orhernooSes ;orlo prestadas pela Agente de Constatação Pregoeira, durmite o expenente 
noto& (003 as 17B1 e poderão ser acopladas armas.% do Inebrie (El 3513.2004 

tremelga/CE. IR de Março de 7024 
IDUARP1 ALMEIDA SavESIRE 

Pregoeira 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MULUNGU 

AVISO Dl LICITAÇÃO 
P54640 ELETROPIKO Ne 4/2024 • PE 

O pregoeiro da Prelotura Municipal de MuiLlniv CE trila puelde tae• 
conhecimento do» rnterened01 Que rara reabra 1013(30 na modabdOde PREGÃO 
LIITRCANKO, tuenbcdo sob o NI 001/202111. <Orn aceno de lutanieflo MO4Ort PREÇO 
POR 1011. lererm Como °Meto Áriciamdo de Material OdatiCO mando atender a 111/Q14/0 
1~111 (Creche> e Met iltolal da Rede Municiem' de Ensino sob restIOnSandd1dc da 
Semeiam de Educação do Munem.° de Mulungu Cl 

A ~SIO de Pregão comunga aos Interessados Que a entrega das propostas 
Cernerbals Seri at1 as 091amM 00 dia 05 de atol de 1024 r • Sessão de Ormila de Lance 
aI luNDOrnee no doa 05 de abra de Md 0 Mota • seus afiemos estará° dimonmen atroem 
doi segionten umes ene* Ice ce gov brrmitecom, moa bbennellaslaCOM COM lar/ 
~nu nwobtrmeiri tom be Maiores informações no endereço (dado ec peco lone 1851 
331A1786 das 08-00 à 32:00 Heras 

Mrinrite-CE. IS de março coe 7024 
DIOGENTS SILVA DO NASCIMENTO OLIVEIRA 

o Ir ao...nem wee eneuhá e. cause, ~ene 
itorremb.nli........cakernd Oallintnnnualigni: 

AVISO DE UCITAÇÃO 
mato tuTRODers Na 5/2024 - ft 

O Pregoem CD Prefeitura Municipal de Mulungu CE tema publico:tilara 
tOnheeniiento dos inteacnaaden que Iara roNsita• 5,444iin na modaldade PREGÃO 
111.11IP3NiCO, tentado sob o 113 035/2024", tom MIM° de tedOmento MENOR 
PREÇO POR LOTE. tendo como obtem a imunda° ot Maternal Darillito C ParaditIght0 
soltado para Mamem Edemas e (nono Retomo de tOdO o (Minn Fundairtiental 1 e 
it da Rede Muneopal de (num. aliaves da Secretaria O. EdmASO do Munecipe° de

Muirmitu-Cf 
A Epoussão de ;mgf° comunica aos interessados Mie a entoem da, 

piepiebtat COmertsin lerá ate as 09h001,in do Co 05 d• abril da 2024 e e Sessão de 
Desposa de Lime as 14KOnso no dia OS de abril de 2024 O edital e seus anexos 
etzerlo dispormos através dos segarmos tiles siewet ROO, gme bplocitacom. 
ema, boonnellicitscon.corobe/ moa novobbormelcom.bo. MIllOrM Inforrn4(6ds no 
endereço ciado ou pelo reme (551 1115-17116 dal 0400 à t200 Horas 

Mulungu-CE. 18 de T.EÇO de 2024 
DIOCESES SOVA DO NASCIMENTO E:ROMEIRA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTEIRAS 

EXTRATO Ot CONTRATO 

Cavalo de Contrato Ineoptaldaele de Licitação Ne 2024 02.292 fundamento da 
Contratação An 74 Inciso V da Le, federal n 14.113/2021 Partes O Muniepho de 
Porteiem, atrasei da Secretaria Municipal de Educação, Coima e Desporto e Francisco 
Mormo.° Sampoto. enscrito no CPI n• ••• 247 331803.• (xoto Lean° de mono 
desrmado a diversas alondades vinculadas ao dopa/lamenta de ~In do ~empo de 
POnilogs/CE. Veot Total do Contrato RS IS 600.00 (quinze end e seiscentos reais) Data de 
Assinatura do Contrato. 06 de moto de 2024 Ninca do formato 12 Idosa) me" 
SignalÁnco, lhana Alberto de fguelredo Aires e Francisco Petreinao Sarembe 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA 00 AG‘RAU 

AVISO DE AINAMENTO 
TOMADA 04 PREÇOS Ne 2110,03/2022 

A Comigo de Lititaçgo. Acabada na Avenida 5.30 logo, 75. Santana do 
Amemja, torna púdico o ADIAMENTO DE ABERTURA DE PROPOSTAS Dt PREÇO DA 
TOMADA DE PREÇOS NT 271001/2022, Doo objeto e a Calta000 de DeMeLa Fun Oi 
asemos de Rena e Ampleçlo da Escola tosa Otaio Sabino na Localidade de STo 
:Nauta no Munecipo de Santana do Maria. conforme Projeto Riem corn abertura 
Denote uma ode 7003 2024. às 063s00nun Isca ADIADO A ABERTURA IX PROPOSTAS DL 
PREÇO, para o dia 27 de março de 2024 /5 011010mas ~ovado por Nutes de CACEM 
&Mimos-TRAMA Moeres infOrenki5e1 na 5S.a da ComosIO Permanente de Imitação 
utuada na Atenda Slo halo./S. Santana do Acarei/CL das 08.001, as 17001, pelo e rria° 
linteNtOgnenlanadamarau ceava to e/ov no sitio http//wwee tern te gov tesdoptamm 

Santana do Man CE. IR de MOÇO de 2021 
0.4.7055 AMACIO CAMILO 00 NASCIMENTO 

Presklente da COnos67o de UcrIgke 

ESTADO 00 ESPÍRITO SANTO 

PREFEITURA MUNICIPAL DF AGUA DOCE DO NORTE 

RESULTADO De mAnurnAch 
CONCORREREM PUMICA Ne 1/2924 

Piot Admenostratem 167/2024 Nos KEES Mi 2024 003E070000101 0002 UI 
14 83/2021 te de iodada  e Contratos Adformarmos 

O Munictoo de Água Doce do Norte, Estado do (tanto Santo, torna pabieo 
Meã ciência dos intenessados. a decisão do fulgoner10 dos doeremos de 804144180 
apresentado Cela ermaresa IS CONSTRUTORA !TOA ENPI 32 539 457/1:031 65. oriundos 
do Processo irCrtãtOrt0 na 167/2024. na modermade Conmerencee PUSKA ne 001/2024.
que tem PO objeto a CONTRATAGEO Cl EMPRESE PARA REALIZAÇÃO DE SERVIÇO Of 
PAMIALNIAÇÁO Cf RUAS DO MOIRO ISM RASCA ÁGUA CCM DO NORTE ES A Comissão 
de tccitaçho tendo em vida o posicionamento do selo,  de EiNlienlMna e analise dos 
demais doeremos de hateitcat2o. conforme ala de sessão reatada no dia 14 dor onrço 
de 2024. decide Pela HABRITAÇÃO da morem supramenionada luta comedoria o prato 
de 03 (leis) enat eret o <enferme driPee o Rh do edital de betaste e an 165, da Lei 
Federai 14 133/7022, para entre dC1440 de recurso *acanto aos documentos de 
11•0414440 

Afta Com do Norte ES. 14 de março de 2024 
ADNAN NOVAIS DE PAULA 

Agente de Compilação 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALFREDO CHAVES 

EXTRATO DE CONTRATO N4 11/2824/POM 

Recebe, Adrenniltrative n• 2025/2021 
ornio fletrOneco n" 06/2033 REGISTRO DE MUÇOS ESTADO DO ESPIRITO SANTO 
Contratante- Munia:elo de Albedo Chaves 
Contratado ON-HiGHWAY !Masa LEDA 
°Meto O obse o do p mente instrumento e a a4ui000 de Ônibus Rita! !Dotar, elos 
Tipos ORE ZERO 414, OAC I 414, ORE 1. ()RE 2. ORE 3, e timbus Urbano [votar. Ous 
01701 071ORTA PISO Mo e ONURIA Doei Bauto. PelOs Estados. Odedle tedseal e 
meninos:s para o transporte escoLat diário de estudantes das redet publicas ele 
entedio 
Valor tete RS 398 50000 
Ootm30 100001 1236100723 081 
Pecha ri' 393 
Fonte de Recurso 159900000030 
Villérma no dias. • contar da assinatura 
AlOnatera. 07/03/7024 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DE SÃO FRANCISCO 

AVISO De tecremoto 
CONCORRI/10A EIXITIONKA ro 3/2024 

1 Sintene do Mino Cormatação de tenteei, edpeoak,,,, para proceder a 
netinho, das <Oras de %Creme de Praça e Consumia de Fonte interativa. 10(11214U na 
Temesse Cede Agostinho com Ar. ienes dos Santos Neon e Av (dum Henrique Perima, 
Gentio. nesta monicesalidade. cermorme Termo de Refermicia. (TI, CreneeMma. Manam. 
Prebete• e BOI anelos 

2 too de Mação Conomencia Detreinior 000(03/7074 MENOR PREÇO MOAM 
3 Regam de rilerlaTIO Eentrataçá0lndeeta / PO, Preto etettail 

%voemo. ns••• iii••••••••I •••••••••• ,... f. 2 ninli ,  "MI 
de mino a Yeaceteein ile done regem ene. .C» ed. . 



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XVI N°054 j FORTALEZA, 20 DE MARÇO DE 2024  e't

• 

ESC 

iam 
.4•111~~ 
.1•11.11•1~ 
~Me= 

ror coai 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MULUNGU -AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO PP 004/2024.- PE. O 

Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Mulungu-CE toma público pua conhecimento dos interessados que fará realizar licitação na modalidade PREGÃO 

ELETRÔNICO, tombado sob o N• 0114/2024-PE. com critério de julgamento MENOR PREÇO POR LOTE, tendo como objeto a Aquisição de Material 

Didático visando atender a Educação Infantil (Creches e Pre-Escola) da Rede Municipal de Ensino sob responsabilidade da Secretaria de Fducaçãu,do 

Municiam de Mulungu-CL A Comissão de Pregão comunica aos interessados que a entrega das proposta. comerciais será até às 09b0Ondo do dia 05 de 

abril de 2024 e a Selado de Disputa de Lance as 10b00mlo no dia 05 de abril de 2024.0 edital e seus anexas ratarão disponlveis atroa és dos seguintes 

uses: ' br virsvw runnlibmna oom lar. Maiores informações no snd....so citado ou pelo Fone: 
(85) 3318-1786 das 08:00 • 12:00 Horas. Mulungu/CE, 18 de março de 2024. DIOGENES SILVA DO NASCIMENTO OLIVEIRA- Pregoeiro da 

Prefeitura Municipal de Midungu/CF-

O** O* • Ge* 

ESTADO DO CEARÁ- PREFEITURA MUNICIPAL DE MULUNGU - AVISO DE LICITAÇÃO- PREGÃO ELETRÔNICO Ni•005i2024 - PE. O 

Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Mulungu-CE tonta público para conhecimento dos interessados que fará realizar licitação na modalidade PREGÃO 
ELETRÔNICO. tombado sob o NP1105/2024-PE. com cátério de julgamento MENOR PREÇO POR LOTE, tendo cano objeto a Aquisição de Material 
Didliico e Paradidatico voltado para Avaliações Externas e Ensino Religioso dc todo o Ensino Fundamental 1 e II da Rede Municipal de Ensino, AITZvé, 

da Sccretana dc Educação do Municiai° de Mulungu-CE A Comissão de Pregão comunica aos interessados que a entrega das propostas comerciais sai 
até és 09600min do dia 05 de abril de 2024 c a Sessão de Disputa de Lance as 14h0Omin no dia 05 de abril de 2024. O edital c seus anexos estarão 
disponhas através dor. seguintes sita: )Kwycwesi•gov hillicitacoo,..5)X9tnssouLbità_v~i3arlit-M112I Maiores informações no 
endereço citado ou pelo Fone: (85) 3318-1786 das 08:00 12:00 Horas. Mulungu/CE. 18 de março de 2024. Dl ;ENES SILVA DO NASCIMENTO 
OLIVEIRA - Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Mulumm/CE. 

••• ••• •• • 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRES FERREIRA/CE - Titulo: AVISO DE CONTRATAÇÃO - Teimo Original Contrato 
Pl• 2024315.01 - Processo Originário: laexigibilidade de licitação N• INEX/130324.01/SME - Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DIDÁTICO 
PARA O PROJETO - EDUCAÇÃO 1FISICA F.SCOLAR" E LIVROS PARADIDATICOS DESTINADO AOS ALUNOS E PROFESSORES DOS 
ANOS FINAIS DO ENSINO FUNDAMENTAL, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO BÁSICA 
DA PREFEITURA MUNICIPAL DF. PIRES FERREIRA/CE Contratante: Secretaria Municipal de Educação - Contratada: Peter Robl LTDA, 
CNPJ 12.529.451/0001-08 - Valor RS 113.028,30 (Cento e treze mll vinte e oito real, e trinta centavos) - Data da Assinatura do Contrato: 15/03/2024 
- Vigência: (um) oh Fundamentação Inal: *Único, Art. 72, ele Inciso II. Art.94, lei Federal n" 14.133/21 - Signatários: Rosa Ferreira Motins 
Mando (CONTRATANTE); Elpidio Feliz de SOUZA Junior i CONTRATADA), 

••• n• ••• 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA NIUNICIPAL DE GRANJA - ralSO DE CREDENCIAMF:NTO - CHAMADA PÚBLICA Ti' 002/2024 
- O Agente de Cumratação couninica SOS etc: esddain. que está realizando Chamada Pública para o Credenciamento de empresa prestadora de seraipo 
na área de oftalmologhs, compreendendo realização de consolas, exames e cirurgias, com forneelmento de médico especializado na área de 
oftalmologia, mio de obra qualificada e inçamos para realização dos procedimentos de forma a complementar a rede de assistencial de Saúde do 
Município de Granja/CE, com Recebimento de Docurnentoçao e Propostas pelo Periodo de 1 (um) ano, na sede da Comissão de I lotarão (Praça da 
Matriz. SN, Centro, GranjaiCE). O Edital na integra poderá ser avessado nos endereços eletrônicos: voas.' cotia a-c gov br e boinas-,  leCS:C sun' bf ou 
na sede da Comissão de Licitação. Informações referentes às ccigéricias para participarão e demais procedimentos poderão ser obtidos no mesmo local da 
entrega das propostas ou pelo email: halaggegraninÚgcnalcom Granja-CE, 28 de Março de 2024. William Rocha Costa - Agente de Contratação. 

••• ••• ao 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE QUITF.RIANÓPOLIS - EXTRATO DE CONTRATO TC 043/202.3.01 - REGIME 
DIFERENCIADO DF. CONTRATAÇÃO - RLIC N" 04312823 - O Municipio de Quiterianépolts toma público o EM11110 de Contratos acima oriundo 
do Regime Diferenciado de Contratado RDC N 04312023, OBJETO: Pavimentado asfáltica c sinalização vatical e horizontal no Município de 
Quitenanépolis • CE. CONTRATADA: NOVERGA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LEDA- ME. CNPJ: 49.784.1870001-50. VALOR GLOBAL.: 
RS 1.557.500.00 (Um Milhão. Quinhentos e Cinquenta e Sete Mil e Quinhentos Reais). DATA DO CONTRATO: 1503/2024. PRAZO V1GÉNCIA: 12 
(Doze) Meses, SIGNATÁRIO: Rodrigo Digo Soares Marques. CONTRATANTE: Antonio Adenike Ameno Lima Rodrigues Ordenadota de Despesas. 
Qudierianópalb-CE, lide Março de 2024. 

0 • • •• •• • 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MATEUS - AVISO DE JULGAMENTO DE PROPOSTA DE PREÇOS - TOMADA 
DE PREÇOS Ne 007/2023-SEINFRA - O Presidente da CPL do Municiai° de Cintais comunica aos interessados que no ultimo dia 18 de Março de 
2024. Analisou as de Pavoa de Preços da Tomada de Preços isi" 0072023-SEINERA. que se refere a Contratação dc empresa para executar os serviços 
de construção de tuna passagem molhada localizada no Bairro doa Vaulncios mi Sede do Municiam do Clorais. VENCEDORA: A & V PROJETOS 
E CONSTRUCOE.S LTDA-EPP com MENOR VALOR GLOBAL de RS 2.262.540,66 (Dois Milhões Duzentos e Sessenta e Dois Mil Quinhentos e 
Sessenta Reais e Sessenta e Seis Centavos). Fica abalo, o prazo recama] previsto no ali. 109, inciso!, alínea "b" da Lei 8.66693. Cratefu-CE, lide Março 
de 2024. Aunado Fernando, Alves Jatam - Presidente. 

••• ••• ••• 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CARME - CONVOCAÇÃO PARA ABERTURA DE PROPOSTAS - TOMADA DE 
PREÇOS h" 012/2023/5511-TP - O Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Carire toma público para conhecimento 
dos interessado; da Licitação na Modalidade Tomada dc Preços, tombada sob o Ne 012/2023/SA4Ln tendo como OBJETO a Contratação de empresa 
para a execução do projeto de consinialo de 01 (Uma) praça na localidade de Cacimbas no municiai° de Cruiré-CE, conforme orçamento anexo ao Edital. 
Após nenhuma empem manifestar Interposição de Recurso A Comissão de Licitação do Município de Coroe Convoca as Empresas Habilitadas para • 
Abertura dos Envelopes de N°02 'Proposta de Preço" em lide Março de 2024, ia 101a Cariré-CE, lide Março de 2024. Arndt* de Azeredo Pereira 
- Presidente da CPI-

••• ••• ••• 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRÉ - AVISO DE JILLGASIENTO DE RECURSOS - TOMADA DE PREÇOS 
N• 013a023/SMI-TP - O Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Cariré toma público Nua conhecimento dos 
interessados indeferimento de recurso da beirarão na Modalidade Tomada de Preços, tombada sob o NI' 01312023/SMLTP, tendo como OBJETO • 
Contristação de empresa para a execução do projeto de construção de 01 (urna) praça na localidade de Dourados no Municiai° de Canri-CE, contonne 
orçamento anexo ao Edital. A Interposição de Recurso apresentada pela empresa: MODULAR F.NGENHARIA EIRELI EPP, contra a sua Inabilitação foi 
julgada IMPROCEDENTE. Os autos que justificam a decisões senão divulgados em ata nos www tee.ecgov brlicitaeocs e www,carirece trov br A 
Comissão de licitação do Município de Cariré convoca as Empresas Ilabilitadas para • Abertura dos Envelopes de Ne 02 'Proposta de Preço" an 01 de 
Abril de 2024. is 99b. Cariré-CE. 18 de Março de 2924. Andblo de Azevedo Pereira - Presidente da CPI-

Estado do Ceará - Prefeitura Moiddpal de Manguá -Secretaria de Infraestrutura - Aviso de Publicação da Concorrência EJetrfettlat N.° CE02/2024-
SEINFRA. A Prefeitura Municipal de Tiangue-CE. por meio do agente de contratação, ltWIla público que se encontra á disposição dos interessados o Edital 
da f:oncorrencia Eletr6nica:9*CE 0212024-SEINERA, que tem como objeto serviço de construção e recuperação ao pedra tosca c asfaltica de diversas mas 
no Município de Tianguii - CE. laical: Sede e Distritos do Municiai° de Tiangtul-CF.. Para atenda as demandas da Secretaria de Infremimo:a do Municiam 
de Turaguii - CE. Esta licitação está sujeita à disposições da Lei Federal e 14.133/2021 O Edital poderá ser obtido no alie do 1311M NIT - Bolsa Brasileira 
de Mercadorias • hups:',novobbmneccom.bri, luips://www.tiangiusee.gov.bri ou Inteo:licitacrxistire ce.gov.bo. O recebimento das propostas suaves do 
afie do FIRM NET • Boba amolara de Men:adonas dar-se-i ate as 08h30min do dia 30:04.2024 Abertura das Propostas 301)4/2024 as Oghtimin Inicio 
da Disputa de Lances às 08/145min dia 30/04-2024 (horário de Brasilia). Solicitações de esclarecimento acerca do edital deverão ser enviadas ao endereço 
eletrônico de e-mail: hatacaoiitangua.ce.gov.br Walmer Tavares Chagas - Agente de Contratado. Prefeitura Municipal de Thenguil. 18 de março 
de 2024. 

• •• ••• ••• 



14 ECONOMIA 

62o no Estado terá debate 
sobre educação e combate à 
pobreza e desigualdade social 
• REUNIÃO DE PAISES Eventos estão programados pura 

iunho, julho e outubro. Governador detalhou agenda no Estado 

~MIM 
Me GO 

ro Ceara 
~tom ne 

Cl,,". da 
bwroi 

Fedeleu• 

DESTAQUE 

— • 4••••• 
• w es 
'SM tte •••• 

á. - 
1.^.1.•.1• 

--â 

And muda vet (alof •••••}011AWAZ•41•0 
o— - ••• • 

- . 
Qwetqi 

II _ . 
• P42- 

. 

- - 

CARLOS VIANA 

ta bitolem» tin °mete d. 
~o ar mm Oneel Wrt 
tango cke, awn,.. main 
traiu ~o ~Me mira 
terta do premo era •• 
amem iquemnem do munir 
Siais crie une do mia, 
~atido rala e Wie 
r• pez • comem 
e o ta- dl Mor* € mem o 
aownakr do M.M. !Mono 
de twatat Arldra mno 

latido motora ers min de 
timma Trabt, irr..tmn 
Mamai' ramela na,
in 1/411•1 'li IT• 91.1.1 ."‘ cfr
~se é nãoP,  can,. 

»remos a 
oportunidade de 
apresentar ao 
planeta a nossa 
estacapda, que 
há sato de tona 
~e Min 
osprimedpede 
as dica do Pai.* 
~ MO 
~tate -Cl-. 

atm otoso tema itlpinal-
r• Iiali•C•••• 
a. re p,tj. illtit •111 &e et e 
5. o Cairá romberrá d-
- ~Mn oflpottake 
prM blmodáno ramela de 
final ce• temas ~os matam 
Leria ~nina COMM elotu-
edo Seri • —4.,... -

_d. em 11.0m o Ofeet --
• na, ah dem ta e A 

~Mi orpnbadoe Mem 
littudoWahrillaO 
utolimt min/ -ri • ~-
Me pala roma, • lendo de 
d -Vredo dm poen reerse de 

No parrato Ornei nardo. lesilkalle. ~nem riamo 
onteka, wmnalle mio Mui na as manem do Mo 

ees (eart ~Modo mire 
ta Ma aq • c de ~SM tal 
imola Ildwucho pie --
✓ossa tem mtlu "laselOSM 
aio 'M ~km • domadado 
edmmt Sá ~MO* 
r. rem. loted - • receber 10 
mimai .e.r e. doe ~Ca 
mme. en mamo E. trone bojem 
mad tonem, 4. e mama o-
mio !anum' tekem anon 

ro eteatodrab• 
tatrça Int nana neertaidadt 
pn•UnnitiazAns rade 
o ta babam dard~ 
~ Met "MereMat a olS 
— apronto to 011•111•• • 
~e Main& Cfat hil•••• !dr 
MIMAM im.MMLUMJ 04 pe ionpas 
ott do Pmet dor e rama 

PeiShnonit on Eia 
Irrk i emtto• roma-
na • mieure• y• • • • pnaS111 

•• LU • (.1 iefl••••• • 101,0•14 to 
tnntommtoe (net dem 
dá átt. on . mine 
ten ui mamam "o pranor 
u Mun. Anna pinta a • 

pOs sasentspelo ~UME 
Ibulties Lissa 

Osamsea &Geo ao Irei 
e lo-- a arnisér• 
o t ~de ~Men mea • ornem,
uln welibutes LM Soo tale 

ds ala OTO A CieM ~ri 
~a ao E . • Or Coe 
ia dl- MR.= moem. •• 
~g ~Mo mlálo rolaram 
(latam O•no 1••••• MON 
Meio feemInm Africa do Md. 
CaM. lidéo Esmoa USW 
MUS, SOF aUrfaa ~ta 
da ~toa kl. do Ra e 

of~ 

r ffl efliiiiialtale1~~1.11,411~•~1~MileaS 
, •••••••••••~5-11•NYISIIII~IGAS Seis 

j
••• •••••••...sas no ,• • fahao o soo ~essa Saia sai o ••• sis os •••••••lowyes • as Mn ma-
If. a... S.W... •,~•••••••••~1 IMMO••••••••• •••••••••••SS41 
• UMMiim•••••••• ini M•mm ••••• •••• • ••••• .m.• se. .m. ••••••• • 
sismos somo • soo osso *S. o os MIS . ................ .. ......... a,. a  ..... ao 
Os, •.. os os .o. o soo sãs. ...S. ia ia te ••• ....................,............. t , ... mia., . a.,... 
a.• Se O* —a • is ros o i• s• Os Mo SS. la Os NiMm I Miem li MIM MiMid M. 0~1* Me. M••••••• mimem sio 
is O soas o aos o.. aso —s o o os aos aio 
liii MI do •••• , Ia m as ~Sm WS.. IS IIII• OMS 
ish~.4•SeSeflial 

Ana laradaa ~IS ST PI SFS Si SN ~O 
eata. 

a.a. sate • - ...a -a asa 

• • — • 
• ...a.... ..-.. 

• • 
ne .......-.... 

- 
na amas •• ase" a ca... 

- — _ 
•••tol ••ã ••••—ril "Zoo s• *S o o ff os os.. 
ssaasso....••••••. &s o o  eséss. • .o •••• %soo is os o Isso aso o soe ois -a • 

41:= - — 
• ."-rer‘rg ,..w.ntrtn 

CARA 

~DM EDS 

tiffliarial~ elflinallqa 
a= ~os osa. 

• aa • 

.:C. ,••••••

r  .2
• = 

'''••-▪ r~— , • • ••••• ••••
na MOA 

••••••11114.•011~1/13la 

• •••••• • 

t= --a.a..- -------- — ------ -- --------- ara 

ensansuass 
DVARTs..sen ' . 

nem

• 

~asilos mss. 
SE 1,s • sia os a. • ass aos.••• nassa 
piso loas a. soa •• sota o ss o ..es. assa 

asas. tos as.* no si* 

t id?serlarleMPL4M:Mit ilirriMM•MCMY.M•• 

•M•mm M••••••• .• Essa ase • -suas. •• •••••.-

••••• •Mmb Mem lis .~ MiMmmam,mms• 

11= - 

infla •• •••21. o 'os # i•MY 
s••••••••••••••••••• •••• ••• •••••• •.••••••••• 
••• •••,•••••• Mn. ••••• ••• MIM ••••••mm• ••• 

•••••••••••••••••••••••••••• •-•••••• •••••••••••• ,••••M~m.•••••• 

M E M EP E ~ FaniaMom owntoMmi oWs a2 lattw.. 

ter, o . qr rota ta-. moo 

tra•a•••••••••••= MLIWIIMSMS 
•••• p•MM ••• (MM•i• MMEM• ...na amassa 

mana assoa 

tos..s. • o •••••••• tia • ••• 

s.r rattr, • a n". wat • 

etrea. a• Seis soo •• 

=C..= 

as •••• • . . 

asa. ,  • •I• •••• •••• 4••~•••• • fás 

Saa.a stinlAt et. ....•••••••a• 

~sem. sa. ~ars 

m.t. a ;r : ,m ira." 

  jr: " • • • • " 

rre. • st~ a, a ~ao. 

 - 

na.— .• 

é. 

r  

— 

• •••••••••• •••• • ••••••••••• ••••••• •••••••• **ma. 

oa as o ••••• "Ir. as • •••••• 
~aso •••••••••••••• • roa • %nu ••••••••• 

~aia 4..4 • • • ••••••1.1 ••••••••••• •• • ••• ••••••• 
sa •••••••••••••••••••••• assa Soo ias • muss 

ob. lb••• —I•ba a,  aiso• alas 
•••••• i•MMI••••• IS MS Mb Sas aos e SI 

C~•~ 


